
  
 

 

 

   D. 4. juni 2021               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Medarbejdere. 

 Ansættelsesudvalget besluttede i aftes at ansætte lærer Marianne Lysnæs Larsen som 

naturfagslærer (fysik/kemi, geografi og biologi) i en deltidsstilling på Glesborg Skole pr. 1. 

aug. Marianne er 64 år og bor med sin ægtefælle i Rosmus. Marianne har bl.a. tidligere 

ansættelser på Ørum Skole og 10. Klasse Center Djursland. Det er meget tydeligt, at 

Marianne virkelig brænder for de naturfaglige fag og har en kæmpe naturfaglig viden samt 

mangeårig erfaring med overbygningselevernes naturfagseksamen. Marianne har endvidere 

rigtig god energi på opgaven med at klargøre og starte et helt nyt fysiklokale op. 

 Julie Enevoldsen (pæd. medhj. i Savværket) er fraværende fra d. 15/6 og ca. 6 uger frem 

pga. en operation i hånden. Johanne Høyer Gyldenvang Bøgelund, som i forvejen er kendt af 

både børn og voksne i Savværket, vikarierer for Julie i perioden. 

 

Covid-19. 

I søndags d. 30/5 blev 3 elever fra 6. klasse testet positive for Covid-19 ved en kviktest, hvorfor 

de øvrige klassekammerater + 6. klasses lærere, som alle blev betragtet som nære kontakter, 

måtte gå i selvisolation. De 3 elevers opfølgende PCR-tests bekræftede kviktestens positive 

testsvar. De øvrige elever + lærere i 6. klasse er i indeværende uge derfor blevet testet på 

henholdsvis 4. og 6. dagen for seneste kontakt med de smittede, og det ser heldigvis ud til, at 

smitten ikke har spredt sig yderligere, eftersom der i skrivende stund ikke er andre, som er 

testet positive. Vi forventer således, at 6. klasse og deres lærere igen vender tilbage til skolen på 

mandag d. 7/6. 

Herfra skal lyde en stor tak til alle I børn, forældre og lærere fra 6. klasse, som har reageret 

prompte på de positive testsvar og alle straks har iværksat isolation. Det er også rigtig 

betryggende, at forældre som løbende har haft brug for sparring ift. tolkning af retningslinjerne, 

har kontaktet skolens ledelse herom. Det vidner lige netop om, at alle hele vejen rundt har haft 

stort fokus på at overholde alle gældende retningslinjer med henblik på i fællesskab at mindske 

smitteudbredelsen. Så stor respekt for jeres indsats. 

 

Husk at det stadig er vigtigt med mundbind/visir samt håndsprit og afstand ved 

aflevering/afhentning af børnene. 

 

Ved ”almindelig sygdom” - husk at de helt almindelige regler stadig er gældende: kun raske børn 

kan komme i dagpleje, børnehave/vuggestue og skole. Hvis barnet ikke kan følge de almindelige 

hverdagsaktiviteter, er det ikke rart at komme i pasning/skole – og barnet kan tilmed smitte de 

andre børn og voksne. 

 

Fjellerup Børnehave og Vuggestue. 

Som mange af jer helt sikkert har set, er bålhytten i Fjellerup Børnehave og Vuggestue 

afspærret med sikkerhedshegn, fordi stolperne nu er så rådne, at bålhytten skal igennem en 

større renovering for at ”overleve”. Vi har derfor i samarbejde med Tradium i Randers v/Ronnie 



  

Bundgaard (tømrefaglærer samt far til Storm i dagplejen og bonusfar til Tristan i 2. klasse) 

indledt en større redningsaktion for bålhytten. 

 

Tradium/Ronnie samt 2 elever fra tømreuddannelsen står for den faglige udførelse af arbejdet – 

herunder udskiftning af stolper mv., som en del af de studerendes skolepraktikforløb. Derudover 

har Ronnie været i kontakt med lokale savværker, Ground Block og Auning Skilte, som alle har 

meldt sig på banen som deltagere i den store redningsaktion. Auning Skilte i form af produktion 

af en mindeplade til bålhytten, hvor navnene på de forhåbentlig mange frivillige deltagere i 

redningsaktionen vil fremgå, hvis man har lyst til at få sit navn på denne historiske mindeplade. 

 

For at redningsaktionen kan lykkes, har vi på forskellige tidspunkter i løbet af processen brug for 

hjælp fra I forældre i Børneby Midt samt andre hjælpsomme kræfter i lokalområdet. Vi får 

f.eks. brug for forældres/hjælpsomme virksomheders hjælp til: 

 At banke beton op rundt om stolperne 

 Stampe stabil grus ved nedsættelse af nye stolper mv. 

 Køre affaldsmaterialer på genbrugsstationen 

 Andet løbende forefaldende arbejde 

 Stå for forplejning til de frivillige – f.eks. bage kage, gøre frokost klar mv. Selve 

udgifterne til indkøb står Børneby Midt naturligvis for 

 

Hvis du vil give en hånd med i processen – eller kender en der vil – så send venligst en mail 

til afdelingsleder Leila Dalsgaard leda@norddjurs.dk. Så laver Leila en liste med navne på 

hjælpere, som vi løbende kan kontakte for hjælp i processen. 

 

Udover Ronnie som primusmotor på redningsaktionen, er Thor Christensen (far til Gustav i 

Glesborg Vuggestue, Hannah 1.A og Clara 4.A) og Jens Kruse Andersen (far til Olivia 0.A, Malthe 

2.A og Theis 4.A) – begge fra bestyrelsen i Børneby Midt, en del af redningsaktionens 

styregruppe. 

 

Dagplejen. 

Dagplejer Merete Strand Mikkelsen har sendt nedenstående dejlige billede af sit nye shelter i 

haven. Som det fremgår af billedet, blev det nye shelter indviet sammen med børnene på behørig 

vis med dejlig frokost – efter en god tur til den nærmeste rapsmark. Natur, udeliv og science 

indgår som en vigtig del af dagligdagen  

 

 
 

mailto:leda@norddjurs.dk


  

Åparken. 

I dag har vi afholdt Team Rynkeby Løb. Der var besøg af Line, Keld og René fra Team Rynkeby, og 

de lavede opvarmning med alle børn og voksne, inden løbet startede. Der var lavet en rute rundt 

om søen i Ørum, og alle børnene løb så mange runder, som de kunne. 

Det blev til rigtig mange runder. Med løbet var børnene med til at hjælpe lungesyge børn, idet 

børnene i Åparken har fundet sponsorer, der har givet et beløb pr. løbet runde. En kæmpe TAK 

for jeres store opbakning til løbet. 

 

Efter løbet skulle væskebalancen stabiliseres, så der blev drukket juice og spist is i skyggen. Tak 

for is til Augusts mor! 

               
 

                                
 

Guldsmedene i Åparken har i denne uge også været i fuld gang med at etablere et flot 

blomsterbed på legepladsen. 

 

                   
 



  

                          
 

 
 

Glesborg Børnehave og Vuggestue. 

Sommerfuglene er ved at lære om forskellige slags former. Vi har tegnet udenom skabeloner med 

former af trekanter, firkanter og cirkler. Bagefter klippede vi dem ud og limede dem fast på sort 

karton. De blev så fine😊 

         
 

Vi har også brugt “Leg på Streg”, som vi har ude på vores legeplads. Her skulle børnene på skift  

finde en ”form” og stille sig på den. Det var de rigtig gode til. 

Vi har også snakket om, hvilke ting der er runde, firkantede og cirkelformede. 

I kan jo prøve derhjemme, om I kan finde forskellige slags former 😊 

     

 
      



  

Savværket. 

Vi er SÅ glade for de møbler, som vi har arvet fra Ørum Skole. De er nu blevet brugt til 

etablering af fine udendørs læringsmiljøer i Savværkshallen. 

 

               
 

                   
 

Glesborg Skole. 

3./4. klasse havde i går besøg af to konsulenter fra CFU, der lavede undervisningsforløb omkring 

programmering med klassen. Eleverne skulle løse forskellige problemer ved at programmere deres 

micro bit. Nogle grupper lavede et kompas, andre tyverialarm, temperaturmåler osv.  

Forløbet bød også på et super spændende oplæg fra to meget inspirerende 

gæstelærere/konsulenter. Alle elever gik til opgaverne med stor motivation og gejst. 

 



  

                    
 

 
 

 

I ønskes alle en rigtig god weekend  

 

Med venlig hilsen 

  

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk 

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 5134 3160 
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